
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від ___________ 20____ р. № ______________

Про схвалення проєкту рішення 
Білгород-Дністровської міської ради 
«Про затвердження Положення про
збір за місця для паркування транспортних
засобів на території Білгород-Дністровської територіальної громади»

На виконання вимог статей 7, 8, 10, 2681  Податкового кодексу України, 
керуючись статтею 40, частиною другою статті 42,  пунктом 1 частини другої 
статті 52, частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради,

В И Р І Ш И В:

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про 
затвердження Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади» 
(додаток додається).

2. Доручити начальнику фінансового управління Білгород-Дністровської 
міської ради винести на розгляд сесії міської ради проект рішення «Про 
затвердження Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади».

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника фінансового управління Білгород-Дністровської міської ради 
ЗАДОРОЖНУ Олену.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради   СКАЛОЗУБА Олександра.    

Секретар міської ради                                                         Олександр СКАЛОЗУБ



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
від ______________№__________

       

 БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

від ___________ 20____ р.   № __________
  
Про затвердження Положення
про збір за місця для паркування 
транспортних засобів  на території 
Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади

Враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради від ________2025р. № _____ «Про схвалення проекту рішення 
Білгород-Дністровської міської ради «Про затвердження  Положення про збір 
за місця для паркування транспортних засобів на території  Білгород–
Дністровської міської територіальної громади», частину десяту статті 9 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану» та продовження строку  дії 
воєнного стану в Україні відповідно до Указу Президента України від 15 квітня 
2025 року №235/2025, затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року 
№4356-IX, на виконання вимог статей 7, 8, 10, пункту 12.3 статті 12, статті 2681  
Податкового кодексу України,  пункту 24 частини першої статті 26, частини 
другої статті 42, частини першої статті 59 Закону України «Про місцеве  
самоврядування  в Україні», міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Положення  про збір за місця для паркування 
транспортних засобів на території Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади (додаток додається).

2. Дане рішення набирає чинності 01 січня 2026 року.
3. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

оприлюднити рішення міської ради у засобах масової інформації до 25 липня 
2025 року.

4. З 01 січня 2026 року вважати таким, що втратило чинність, рішення 
Білгород-Дністровської міської ради від 15.07.2024 року №1249-VIII «Про 
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затвердження Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади»

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову 
постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, фінансів, соціально-
економічної політики, інвестицій та ринкових відносин Віталія ВАРЕНИКА. 

Проєкт рішення підготовлений фінансовим 
управлінням Білгород-Дністровської міської 
ради за дорученням виконавчого комітету 
Білгород-Дністровської міської  ради
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                Додаток 
                до рішення міської ради
                від _____________№_______

ПОЛОЖЕННЯ
про збір за місця для паркування транспортних засобів

 на території Білгород-Дністровської міської територіальної громади
1. Платники податку

Платники податку визначені пунктом 2681.1 статті 2681 Податкового 
кодексу України.

2. Об’єкт оподаткування
Об’єкт оподаткування визначено  підпунктом 2681.2.1 пункту 2681.2 

статті 2681  Податкового кодексу України.
3. База оподаткування

База оподаткування визначена підпунктом 2681.2.2  пункту  2681.2 статті 
2681   Податкового кодексу України.

4. Ставка податку
Ставки збору встановлюється  за кожний день провадження діяльності із 

забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 квадратний метр 
площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої 
діяльності, у розмірі 0,03 відсотка мінімальної заробітної плати, установленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року.  

5. Пільги щодо сплати збору за місця для паркування 
                                            транспортних засобів
    Пільги  зі  сплати збору за місця для паркування транспортних  засобів, які 

встановлюються на території Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади в розмірі 100 відсотків для:

- осіб, що мають статус учасника бойових дій, а також члени сімей 
загиблих (померлих) осіб, що мали статус учасників бойових дій, які  захищали 
і захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу 

згідно підпункту 2681.5.3 пункту 2681.5 статті 2681  Податкового кодексу 
України.

7. Порядок обчислення податку
Порядок обчислення податку визначено пунктом 2681.5 статті 2681   

Податкового кодексу України.
8. Строк  та  сплати податку

    Строк та порядок сплати податку визначено пунктом 2681.5 статті 2681    
Податкового кодексу України

9. Строк та порядок подання звітності 
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про обчислення і сплату податку.
Строк та порядок подання звітності визначені пунктом 2681.5 статті 2681     

Податкового кодексу України.
10. Інші елементи положення.

 Інші норми,  які не включені в дане Положення про збір за місця для 
паркування транспортних засобів, регулюються відповідно до Податкового 
кодексу України. 

 У разі внесення змін до Податкового кодексу України, які не відповідають 
цьому Положенню, діють норми Кодексу як акту вищої юридичної сили.

   

Секретар міської ради                                                      Олександр СКАЛОЗУБ

Керуючий справами                                                                         Ігор ВЕЛИЧКО


